

Arrangør: Randers PI  
Dansk Politiidrætsforbund



# Gudenåløbet 2016

den 11. maj



# Velkommen til Gudenåløbet 2016

---

## KÆRE ORIENTERINGSLØBER

Randers og Aalborg politiidrætsforeninger vil igen i år byde velkommen til et dobbeltarrangement.

Vi vil gerne følge sidste års nytænkning op og håber på samme succes.

I skrivende stund skinner solen fra en skyfri himmel og skoven er ved at gøre klar til at modtage jer i henholdsvis Dollerrup Bakker den 10. maj (arrangeret af Aalborg PI) og Hald Ege/Viborg Plantage den 11. maj (arrangeret af Randers PI)

Fordelen ved disse dobbeltarrangementer er at der er mulighed for en hyggelig kammeratskabsaften, som i år finder sted på Viborg Vandrehjem.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle de frivillige, der gør det muligt med et så stort arrangement.

I ønskes alle et godt sportslig stævne.

*Troels Aagaard  
formand Randers PI*



# Området

---

**Kilde:** Naturstyrelsen 2015

## **HÆRVEJSSTENEN**

I det østligste hjørne af plantagen finder man ud over en række bevarede hæervejsspor også et markant minde om de mange, som gennem tiden har færdedes på Hærvejen. Det er Hærvejsstenen, der er en gammel granitvejtromle, som står placeret i det åbne, lyngklædte område tæt på vejgaflen mellem Koldingvej og Egeskovvej. Blandt flere gamle vejspor – blandt andet den gamle landevej til Ringkøbing/Varde – blev stenen rejst i 1970'erne, og stenens tekst, som er forfattet af Peter Seeberg, er en hyldest til både mennesker og dyr fra nær og fjern, som har benyttet vejen. Ordene er hugget ind i stenen i tre parallelle bånd af stenhugger Kai W. Nielsen. Ovenpå stenen finder man en kompasrose med afstande til hellige steder på hele kloden.

## **RØVERHØJE**

Viborg Plantage rummer en række gravhøje – blandt andet Røverhøje omtrent midt i plantagen. Som navnet antyder, er højene opkaldt efter nogle af de mest berygtede vejfarende, og placeringen er ikke helt tilfældig. Således er en af højene samtidig terrænets højeste punkt, og det er i øvrigt også dertil, at skovfogedstien går på tværs af et vejanlæg, som ellers er delt op i retlinede vejforløb. Inden plantagen blev anlagt, var der herfra udsigt over samtlige veje i området.

På toppen af den ene høj er der en markant fordybning. Det vides ikke, om der rent faktisk er blevet gravet efter sten, eller om det handler om, at der har været en røverhule. Måske er det kun fantasien, der kan afgøre det...

---

Der er planer om at udnytte Røverhøjenes potentiale i højere grad, end man gør i dag, hvor den høje beplantning omkring højene gør, at udsigtsmulighederne ikke er ret gode. Hvis området ændrede karakter til et mere åbent område, vil øvrige seværdigheder i nærheden – fx gravhøjene og lergraven - kunne ses i landskabet. Det vil blandt andet betyde, at den gamle udsigtslinje fra Røverhøje mod Krathus eventuelt kan reableres ad Skovfogedsti.

### **LERGRAVEN**

Midt i plantagen – og tæt ved Røverhøje – finder man en gammel lergrav, hvorfra der blev gravet ler til teglbrænding, før plantagen blev anlagt. Det tilknyttede teglværk har givetvis ligget i det nuværende Hald Ege, men hvor vides ikke med sikkerhed – det er i hvert fald ikke blevet fundet. Dog ved man, at der har hørt mindst to teglværker under Hald Hovedgård, hvor i hvert fald det ene har hentet ler i Viborg Plantage.

Mellem lergraven og Ballonhøjen, som tidligere blev brugt af militæret til at hejse en ballon i forbindelse med skydninger, finder man Lergravssporet. Det er det gamle kørespor, hvorpå man fragtede det opgravede ler fra lergraven til teglværket.

### **JÆTTESTUEN**

Først og fremmest er det vigtigt at slå fast, at Jættestuen teknisk set ikke er en jættestue, men "kun" et gravkammer fra stenalderen. I området vest for Viborg Plantage er der fundet spor af næsten uafbrudt beboelse fra stenalder til tidlig middelalder, og det menes, at Jættestuen i plantagens vestlige ende formentlige knytter sig til en eller flere af disse bebyggelser.



---

## EGEKRATTET

I 1846, da staten overtog området, omfattede det udover store hedearealer også et gammelt egekrat i vest, kaldet Bymandsris eller Viborg Krat. I forbindelse med tilplantningen af Viborg Hede kneb det med finanserne, og derfor blev mange af egene – uden tilladelse - fældet for at skaffe penge. I dag består kernen i Viborg Krat derfor af bøg, som blev plantet i årene 1875-1887. En rest af det oprindelige krat findes længst mod syd i krattet. I krattet står desuden den imponerende ædelgran (N på kortet), som er plantet i 1872 og dermed et af plantagens ældste træer.

I Viborg Krat kan man ligesom flere andre steder i gamle skove i området finde en gammel savgrav. Formålet med savgravene var at kunne save træ op til tømmer, for datidens heste- eller studetrukne vogne kunne ikke transportere store træer, så det var en fordel at kunne save træerne op på stedet. Derfor gravede man huller i jorden, hvor en mand kunne stå. Dernede kunne han så trække i en langsav, mens en makker styrede saven ovenfra.

## SYVSTJERNEN

I 1600-tallet var det populært at lave såkaldte parforcejagter, hvor dyr blev drevet gennem skoven for til sidst – helt udmattet – at blive aflivet med en såkaldt hirsch-fænger (et kort sværd eller stor jagtkniv). Så vidt vides har der ikke været dyrket parforce i Viborg Plantage, men parforcejagtsystemerne i de nordsjællandske skove har muligvis givet inspiration til anlægget af det "vejkryds" i skoven, der hedder Syvstjernen. Som navnet antyder, er der tale om et samlingspunkt for syv veje, hvorfra man kan danne sig overblik over området. I dag er flere af vejene lidt svære at se, men det kan lade sig gøre, når man ved, at de er der.

## KRATHUS

Det hus, som i dag er skovfogedbolig, har en særlig – og på sin vis dramatisk – historie. Den flotte, hvide hovedbygning er tegnet af Haack Kampmann og opført i 1905, efter det oprindelige hus (opført i 1850) brændte i 1904. Husets hjørner består af fire imponerende kampesten, og i det hele taget er huset ganske imponant. Det lå nemlig i tidsånden, at skovfogedens bolig skulle kunne måle sig med officers- og embedsmandsboligerne inde i Viborg by.

---

Huset ligger i lige linje fra skydebanen i den modsatte ende af plantagen, og det er bygget før, nogen tænkte på at etablere skydevolde. Ganske givet fordi det har været dyrt, men også fordi den daværende holdning var, at militæret gik forud for det meste. Derfor sidder der i dag et projektil i gavlen og har tidligere siddet mindst 10 i den nu udskiftede fordør.

For en god ordens skyld skal det siges, at der senere naturligvis blev etableret skydevolde for enden af skydebanen i den østligste del af plantagen. Skydebanen, som har været brugt af militæret og Hjemmeværnet, blev nedlagt i 2014.

## **DE RØDE BARAKKER**

De røde barakker i det vestlige Hald Ege blev opført i 1917 af Røde Kors, som havde brug for en lazaretlejr til syge tyske og østrig-ungarske krigsfanger fra russisk krigsfangenskab. En tilsvarende lejr blev opført i Horserød i Nordsjælland til syge russiske krigsfanger fra modpartens fangelejr, og lejrene blev til dels opført for at understrege Danmarks neutralitet under 1. Verdenskrig.

I 1920 blev lejren omdannet til kuranstalten "Folkekuren", som primært var for gigt- og nervepatienter. Anstalten blev grundlagt og ledet af overlæge P. Videbech, for hvem der er rejst en mindesten i det lille anlæg "Videbechs Minde" på nordsiden af Videbechs Allé.

Folkekurens område huser i dag blandt andet privatboliger, Hald Ege Efterskole, et forsamlingshus samt flere daginstitutioner.

## **9. 'HAVEN'**

Tæt ved de røde barakker og "Videbechs Minde" findes et område, der kaldes "Haven". Den midterste del af området var oprindeligt en have til det, der blev kaldt "Lille Amalienborg" - en bygning der blev opført som overlægebolig i tilknytning til "Folkekuren".

I området findes flere lave volde. Nogle af dem har været brugt som dyrefolde, som muligvis førhen blev brugt til stuedrifter. Andre blev brugt som tennisbaner, ligesom der også blev dyrket grøntsager og spillet fodbold i området.

# Gudenåløbets historie

---

Sidst i 60-erne og først i 70-erne arrangerede Randers PI flere store orienterings- og feltspøtskonkurrencer.

Blandt andet afholdtes PM-Feltsport i 1967 i Løvenholm, o-løb med discipliner i St. Blichers Plantage og et o-løb i Hem, som desværre faldt sammen Verdensbankdemonstrationerne.

I 1972 skulle Randers PI igen være arrangør af orienteringsløb. Dengang var der flere årligt tilbagevendende o-løb, som Falkoner-løbet, Albani-løbet, Malteser-løbet (det nuværende Cimbrel-løb), og der opstod derfor den tanke, at et sådant årligt løb skulle Randers PI også have, idet kræfterne og erfaringen var til stede. Da indbydelsen udsendtes, var løbet endnu ikke døbt, men umiddelbart før løbet udsatte daværende politimester P. Buhl en vandrepokal, og det blev besluttet, at løbet skulle hedde Gudenåløbet og være årligt tilbagevendende. Pokalen blev udsat som holdpokal på tværs af klasserne.



---

I **1972** fandt løbet sted i **Lindum** sydvest for Hobro med Arne Pedersen, som banelægger.

A: Mogens Funck Jensen, St. 100

B: Jørgen Jensen, Randers

C: Holger Riise, Randers

Der var kun disse 3 klasser, og i C-klassen brugte man endnu systemet med aldersfradrag: 1 minut pr. år over 35.

Hold: Randers

I **1973** var Gunnar Bach banelægger og han havde fremskaffet et af landets bedste og sværeste områder, **Gjern Bakker** mellem Hammel og Silkeborg. Der var lige godt 100 lodsejere, der skulle spørges.

A: Finn Søndergaard, Randers

B: Carl Søgaard, Randers

C: Villy Bay Christiansen, Randers

Hold: Randers

I **1974** var det Finn Søndergaards tur til at være banelægger, og løbsområdet blev det lækre, men meget kuperede **Ravnso** ved Ry.

A: Gunnar Bach, Randers

B: Jens Larsen, Lyngby

C: Holger Riise, Randers

Hold: Randers

I **1975** løb vi i **Silkeborg Søderskov** med Carl Søgaard som banelægger.

Der var nu sket ændringer og lavet nye klasser, hvorefter holdpokalen gik på tværs af klasserne A 1, B 1 og C 35.

A 1: Arne Pedersen, Randers

C 35: Finn Christoffersen, Odense

A 2: Jørgen Jensen, Randers

C 43: Ernst B. Pedersen, Ålborg

B 1: Ole Vestergaard, Randers

C 50: Holger Riise, Randers

B 2: Poul Thomsen, Ålborg

Hold: Randers

I **1976** havde Villy Bay fornøjelsen af at være banelægger i "baghaven" **Løvskal**.

A 1: Finn Søndergaard, Randers

C 35: Finn Christoffersen, Odense

A 2: Ole F. Thomsen, Hjørring

C 43: Jens Bonnichsen, Odense

B 1: Carl J. Clemmensen, St. 8

C 50: Holger Riise, Randers

B 2: Flemming Mogensen, Århus

Hold: Randers for 5. gang og dermed til ejendom.



---

I **1977** foregik løbet i **Viskum** mellem Randers og Viborg med Jørgen Jensen og Kurt Kristensen som banelæggere. Da det var tæt før "nordisk" i feltsport, var der for A 1-løbere indlagt en skydning under løbet, og som ved "nordisk" medbragtes pistolerne under hele løbet.

A 1: Arne Pedersen, Randers

C 35: Gunnar Bach, Randers

A 2: Leif Hansen, Thisted

C 43: Leif Høgh Nissen, Lyngby

B 1: Niels K. Christensen, Ålborg

C 50: Holger Riise, Randers

B 2: Peter H. Christensen, Ålborg

Med den nye pokal var der sket den ændring, at kun A 1 og C 35 talte med, da flere klubber efterhånden havde besvær med at stille B-løbere.

Hold: Randers

I **1978** løb vi i **Hjermind** ved Bjerringbro. Et virkeligt spændende område, der var benyttet ved prøveløb til VM 74. Banelæggere var Jens Peter Jakobsen og Arne Pedersen.

A 1: Finn Søndergaard, Randers

C 35: Bendt Pedersen, Hillerød

A 2: Leif Hansen, Thisted

C 43: Arne Klausen, Esbjerg

B 1: Niels Erik Årving, Gladsaxe

C 50: Holger Riise, Randers

Hold: Randers

I **1979** var Holger Riise og Gunnar Bach banelæggere i **Løvenholm**. Igen var det et år for "nordisk", og igen var der for A 1-løberne indlagt skydning under løbet.

A 1: Arne Pedersen, Randers

C 35B: Jens B. Christensen, Ålborg

A 2: Christian Christensen, Åbenrå

C 43: Villy Bøgelund, Odense

B 1: Egon Sloth Larsen, Ålborg

C 50: Villy Bay Christiansen, Randers

C 35A: Gunnar Christiansen, Odense

Hold: Randers

I **1980** blev løbet afviklet i **Hem/Skrødstrup** ved Mariager. Banelæggere var Carl Søgaard og Arne Pedersen.

A 1: Finn Søndergaard, Randers

C 35A: Gunnar Bach, Randers

A 2: Regin Torbensen, Randers

C 35B: Finn Christoffersen, Odense

B 1: Børge Nielsen, Ålborg

C 43: Arne Klausen, Esbjerg

B 2: Bent Nielsen, Ålborg

C 50: Holger Riise

Hold: Randers

---

I **1981** afvikledes løbet i **Fussingø/Ålum**. Løbet var nu så stort – tæt ved 200 deltagere – at banelægning og stævneledelse blev adskilt.

Gunnar Bach var stævneleder og Finn Søndergaard banelægger.

A 1:	Gorm Jespersen, Ålborg	C 35A:	Jørgen Jensen, Randers
A 2:	Dalgård Hansen, Varde	C 35B:	Lysholm Kristensen, Fredericia
B 1:	Per Horn, Thisted	C 43:	Herluf Vodder, Silkeborg
B 2:	Allan Pedersen, Hillerød	C 50:	Villy B. Christiansen, Randers
Hold:	Randers – 10. sejr i træk og pokalen til ejendom.		

I **1982** blev det et gensyn med **Hjermind**, hvor Regin Torbensen/Jens P. Jakobsen var banelæggere og Emil Stenderup stævneleder.

A 1:	Finn Søndergaard, Randers	C 35A:	Jørgen Olesen, Odense
A 2:	Niels P. Jakobsen, Frederikssund	C 35B:	Lysholm Kristensen, Fredericia
B 1:	Erik Flarup, St. 4	C 43:	Rasmus Rasmussen, Kolding
B 2:	Niels-Juul Tilsted, Hillerød	C 50:	Arne Klausen, Esbjerg
Hold:	Randers		

I **1983** blev det også til et gensyn med en skov, hvor vi tidligere havde været, nemlig **Løvenholm Vest**, som netop var nytegnet af Søren Dyrskjøt, der blev banelægger, og med Arne Pedersen som stævneleder.

A 1:	Gorm Jespersen, Ålborg	C 35A:	Emil Stenderup, Randers
A 2:	Hans Pedersen, Ålborg	C 35B:	H. P. Hansen, Århus
B 1:	Lars N. Jørgensen, Odense	C 43:	Knud Miller, Odense
B 2:	Johnny Schou, Gladsaxe	C 50:	Leif Høgh Nissen, Gentofte
Dame:	Ellen Thomsen, Hjørring		
Hold:	Randers		

I **1984** – endnu en genbrugsskov: **Lovskal**. Stævneleder Villy Bay Christiansen og banelægger Jens Peter Jakobsen.

A 1:	Arne Pedersen, Randers	C 35A:	Gunnar Bach, Randers
A 2:	Søren Klingenberg, St. 5	C 35B:	Helge Hansen, Odense
B 1:	Arne Hviid, Politigården	C 43:	Mogens Køhler, Helsingør
B 2:	Erling Madsen, Thisted	C 50:	Knud Miller, Odense
Dame:	Dorte Brøns, Randers		
Hold:	Randers		



I **1985** var løbet ikke blot Gudenåløbet, men også de første afholdte Politimesterskaber i orienteringsløb, således at vi havde både et o-mesterskab og et feltsportsmesterskab. Da det var det første mesterskab, havde det fået status: Prøvemesterskab. Men det må være gået godt, for det blev hængende. For første gang var vi langt mod nord, og Gudenåen måtte vi se langt efter. Der blev løbet i bakkerne omkring **Rold Vælderskov**.

Stævneleder var Gunnar Bach og banelægger var Gert Kristensen.

A 1: Frank Søndergaard, St. 1

C 35A: Ove Therkildsen, Haderslev

A 2: Torben Olesen, St. 1

C 35B: H. P. Hansen, Århus

B 1: Peer Leisner, St. 2

C 43: Jens Bonnichsen, Odense

B 2: Bo Rasmussen, Tårnby

C 50: Svend B. Petersen, Hjørring

Dame: Jytte Blom, Gladsaxe

Hold: Randers

---

I **1986** dannede området ved **Ålum** rammen om løbet, der havde Svend Aage Dahlgaard, som banelægger og Henrik List Christensen, som stævneleder.

A 1: Egon Sloth Larsen, Ålborg  
A 2: Peer Leisner, St. 2  
B 1: Mogens Hansen, Viborg  
B 2: Leif Helgestrup, Gladsaxe  
Dame: Dorte Brøns, Randers  
Hold: Odense (efter 14 Randers sejre i træk)

C 35A: Jørgen Overgaard, Silkeborg  
C 35B: Poul Erik Lyngsø, Holstebro  
C 43: Gunnar Bach, Randers  
C 50: Knud Miller, Odense

I **1987** var vi endnu en gang i **Fussingø**. Peter Gaardsøe Christiansen var stævneleder og Evan Christensen var banelægger.

A 1: Erik Flarup, Skive  
A 2: Kurt Hansen, Haderslev  
B 1: Keld Prehn, København  
B 2: Jens Brogård, Silkeborg  
Dame: Anne Fønnesbech  
Hold: Randers

C 35A: Gert Kristensen, Randers  
C 35B: Dalgård Hansen, Varde  
C 43: Per Vestergaard, Odense  
C 50: Knud Miller, Odense

I **1988** var vi i bakker igen. **Rold Vælderskov-Rebild Bakker**. Stævneleder var Kurt Kristensen og banelægger Torben Olesen.

A 1: Gorm Jespersen, Ålborg  
A 2: Erik Jensen, Grenå  
B 1: Michael Jensen, Rødovre  
B 2: Stig Møller, Helsingør  
DA: Anne Fønnesbech, Hillerød  
Hold: Randers

C 35A: Arne Pedersen, Randers  
C 35B: Dalgård Hansen, Varde  
C 43: Leif Hansen, Thisted  
C 50: Kaj Pedersen, Odense  
C 55: Villy B. Christiansen, Randers

I **1989** endnu længere mod nord til **Rold Nørreskov**, hvor Villy Bay Christiansen var stævneleder og Regin Torbensen banelægger.

A 1: Hans Pedersen, Ålborg  
A 2: Henrik Basse, Hillerød  
B 1: Stig Møller, Helsingør  
B 2: Kim Strømvig, Odense  
DA: Dorte Brøns, Randers  
Hold: Ålborg

C 35A: Erik Kolmos, Politigården  
C 35B: Jens Lützhøft, Viborg  
C 43: Dalgård Hansen, Varde  
C 50: Eli Viborg Madsen, Grenå  
C 55: Holger Riise, Randers

---

I **1990** kunne vi igen se Gudenåen fra bakkerne ved **Hjermind**. Steen Frostholt Larsen var stævneleder og Gert Kristensen banelægger.

A 1:	Erik Flarup, Skive	C 35A:	Søren Bak, Ålborg
A 2:	Niels Chr. Simonsen, Hjørring	C 35B:	Finn Knudsen, Haderslev
B 1:	Henning Hansen, Esbjerg	C 43:	Kristian Assenholt, Esbjerg
B 2:	Michael Kodahl, Horsens	C 50:	Gunnar Bach, Randers
DA:	Dorte Kalhauge, Gentofte	C 55:	Poul M. Andersen, Åbenrå
Hold:	Ålborg		

I **1991** bød vi til et nyt område ved Bjerringbro og stadig med udsigt til Gudenåen – **Egekraattet**, hvor Finn Søndergaard, og Arne Pedersen varetog stævneledelse og banelægning.

A 1:	Erik Flarup, Skive	C 35A:	Hvalsøe Hansen, Odense
A 2:	Martin Bjerregaard, Gentofte	C 35B:	Paul Juul Eriksen, Århus
B 1:	Kent Birk, Horsens	C 43:	Jørgen Olesen, Odense
B 2:	Lars Eskesen, Horsens	C 50:	Gunnar Bach, Randers
DA:	Anne Fønnesbech, Politigården		
DB:	Hanne Priskorn, Gladsaxe		
Hold:	Vejle		

I **1992** var udsigten til Gudenåen væk. Skørping var mødestedet og løbsområdet **Rold Øst**. Svend Aage Dahlgaard var stævneleder og Kurt Kristensen banelægger. Der var nu kommet en ny klasse A 3, som erstattede C 35B.

A 1:	Frank Søndergaard, Politigården	C 35:	Hvalsøe Hansen, Odense
A 2:	Leif Flytkjær, Ringkøbing	C 43:	Leif Hansen, Thisted
A 3:	Evan Christensen, Randers	C 50:	Ole F. Thomsen, Hjørring
B 1:	Michael Christensen, Herning	C 55:	Svend Åge Madsen, Løgstør
B 2:	Hans J. Nielsen, Randers	DA:	Anne Fønnesbech, Hillerød
Hold:	Randers		

I **1993** benyttede vi et helt nyt og spændende område mellem Mariager og Havndal – **Brunhøje**, hvor der aldrig havde været politiløb. Torben Olesen stævneleder og Arne Pedersen banelægger.

A 1:	Frank Søndergaard, Politigården	C 35:	Peter Sørensen, St. 3
A 2:	Allan Fabrin, Herning	C 43:	Leif Hansen, Thisted
A 3:	Kaj Ørting, Skanderborg	C 50:	Peter Arildsen, Hjørring
B 1:	Henning Tranum, Skanderborg	C 55:	Eli Viborg Madsen, Grenå
B 2:	Per K. Christensen, Grenå	DA:	Anne Fønnesbech, Hillerød
Hold:	Randers		









---

I **1994** benyttede vi igen **Fussingø**, der dog havde haft fred for politifødder siden 1987. Stævneleder var Evan Christensen og banelægger Steen Frostholt Larsen.

A 1:	Carsten Brøgger, Hundeaafd.	C 35:	Arne Pedersen, Randers
A 2:	Arne N. Mikkelsen, St. 5	C 43:	Per Møller "Møller Sport"
A 3:	Tom Panduro, København	C 50:	Ole F. Thomsen, Hjørring
B 1:	Anders Jeppesen, Politigården	C 55:	Eli Viborg Madsen, Grenå
B 2:	Jan-Carl Gulyas, Randers	DA:	Anne Fønnesbech, Hillerød
Hold:	Randers		

I **1995** brugte vi igen en af nærskovene, nemlig den kuperede **Ålum**, hvor Svend Aage Dahlgaard var banelægger, og Finn Søndergaard var stævneleder.

A 1:	Carsten Brøgger, Hundeaafd.	C 35:	Arne Pedersen, Randers
A 2:	Leif Flytkjær, Ringkøbing	C 43:	Palle Wind, Kolding
A 3:	Jørgen B. Jensen, Ålborg	C 50:	Ole F. Thomsen, Hjørring
B 1:	Frank Davidsen, St. 5	C 55:	Eli Viborg Madsen, Grenå
B 2:	Per Frisch, Århus	DA:	Ingen deltagere
Hold:	Odense		

Året **1996** betød 25 års jubilæum for Gudenåløbet. Som i 1972 fik vi lov til at benytte **Lindum**, og også her var det tydeligt, hvilken udvikling korttegningen havde gennemgået over 25 år. Stævnelederen blev den samme som i 1972, Arne Pedersen, og Gert Kristensen lavede baner.

A 1:	Arne N. Mikkelsen, St. 5	C 35:	Peter Sørensen, Politigården
A 2:	Anne Fønnesbech, Hillerød	C 43:	Leif Hansen, Thisted
A 3:	Michael Christensen, Herning	C 50:	Mogens Køhler, Helsingør
B 1:	Thorkild Albrechtsen, Herning	C 55:	Peter Arildsen, Hjørring
B 2:	Karen Bach, Århus	DA:	Ingen deltagere
Hold:	Station 3		

I **1997** blev løbet afviklet i **Hou Skov**, der har en smuk beliggenhed ud mod Mariager Fjord. Stævneleder var Steen Frostholt Larsen, og Arne Pedersen var banelægger.

A 1:	Frank Søndergaard, Gladsaxe	C 35:	Finn Søndergaard, Randers
A 2:	Brian Jørgensen, St. 5	C 43:	Kristian Assenholt, Esbjerg
A 3:	Kjeld Olesen, Ålborg	C 50:	Slået sammen med C 55
B 1:	Lars Madsen, St. 3	C 55:	Peter Arildsen, Hjørring
B 2:	Henrik Salk, Ålborg	DA:	Ingen deltagere
Hold:	Odense		

---

I **1998** blev løbet afviklet i **Hellum Siem**, den sydøstlige del af Rold Skov. Der var indført en ny og forenklet klasseinddeling, hvor der nu var fri tilmelding på 5 baner. Dette til dels forårsaget af et svigtende deltagerantal. Holdet var nu bedste m/k på bane 1 og bane 2. Stævneleder Finn Søndergaard og banelægger Arne N. Mikkelson.

Bane 1: Torkil Hansen, Helsingør  
Bane 2: Peter Sørensen, Politigården  
Bane 3: Leif Hansen, Thisted  
Bane 4: Jan Kofoed Nielsen, St. 4  
Bane 5: Allan Eskjær Sørensen, St. 5  
Hold: Køge

I **1999** var vi tilbage i **Fussingø**. Stævneleder var Torben Olesen og banelægger var Arne Pedersen. Der var fint vejr under løbet, men sjældent har forløbere været så våde.

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Bruno Stub, Politigården  
Bane 3: Søren Klingenberg, Assens  
Bane 4: Peter Hedegaard, Thisted  
Bane 5: Jens Christian Jensen, St. 2  
Hold: Hillerød



---

I **2000** drog vi sydpå langs Gudenåen og kom til **Silkeborg Nordskov**. I disse bakker havde banelægger Finn Søndergaard fornøjet sig, og Kurt Kristensen var stævneleder.

Bane 1: Arne N. Mikkelsen, Grenå  
Bane 2: Torkil Hansen, Helsingør  
Bane 3: Arne Pedersen, Randers  
Bane 4: Eli Viborg Madsen, Grenå  
Bane 5: Claus Sørensen, Gladsaxe  
Bane 6: Connie Petersen, Gladsaxe  
Hold: Odense

I **2001** var vi tilbage i nærområdet i **Ålum/Fussingø**. Gert Kristensen var banelægger, og Carl Søgaard var stævneleder.

Bane 1: Arne N. Mikkelsen, Grenå  
Bane 2: Hans Hvalsøe Hansen, Odense  
Bane 3: Jørgen Olesen, Odense  
Bane 4: Torsten Boe Larsen, Odense  
Bane 5: Kurt Holm Thomsen, Frederikshavn  
Bane 6: Keld Bojsen, St. 3  
Hold: Randers

I **2002** var det et gensyn med **Hjermind**, hvis størstedel er lidt af en lækkerbid for-o-løbere. Banelægning og stævneledelse skete i samarbejde mellem Torben Olesen og Arne Pedersen.

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Erik Lindholdt, Esbjerg  
Bane 3: H. V. Jensen, Odense  
Bane 4: Klaus Rogild, Ålborg  
Bane 5: Jeppe Kærgaard, Esbjerg  
Bane 6: Jørgen Weinkouff Petersen, Randers  
Hold: Randers – ejendom og udgået efter 20 Randers-sejre i 31 Gudenåløb.



---

I **2003** var vi tilbage i **Hou Skov** ved Mariager. Kortet var i løbet af vinteren blevet revideret af Arne Pedersen, der bor i nærheden, og som derfor også var både stævneleder og banelægger. Hou skov kan visse steder – særligt i august måned være lidt grøn og diffus, men de værste steder var undgået. Bane 6 udgik pga. manglende tilslutning.

Bane 1: Thomas Dürr, St. Bellahøj  
Bane 2: Carsten Brøgger, Herning  
Bane 3: Ole F. Thomsen, Hjørring  
Bane 4: Vivi Arildsen, Hjørring  
Bane 5: Peter Hedegaard, Thisted

I **2004** blev løbet afviklet i **Silkeborg Sønderskov**. Løbet var velbesøgt med 104 deltagere på startlisten. Udover orienteringsløb omfattede løbet også punktorientering/kortlæsning for deltagerne på bane 1. Finn Søndergaard var banelægger på orienteringsløbet. Arne Pedersen var banelægger på punktorienteringsbanen, og Gert Kristensen var stævneleder.

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Bruno Stub, St. Bellahøj  
Bane 3: Arne Pedersen, Randers  
Bane 4: Jørgen Raaen, Odense  
Bane 5: Morten Jacobsen, Hillerød  
Bane 6: Malene Hansen, Esbjerg

I **2005** blev Gudenåløbet afviklet i **Fussingø** med stævnecenter i Bjerregravhallen. Efter forholdene for vores sport et vel besøgt arrangement med 80 deltagere på startlisten. Svend Aage Dahlgaard var stævneleder, og Torben Olesen var banelægger.

Præmieoverrækkelsen stod vpm. Marian Thomsen for, og udover præmien var der også knus til alle mandlige deltagere.

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Hans Henrik Juda, Køge  
Bane 3: H. V. Jensen, Odense  
Bane 4: Gunnar Christiansen, Odense  
Bane 5: Jørgen Nautrup, Århus  
Bane 6: Carina Thomsen, Horsens

---

I **2006** var det **Silkeborg Vesterskov**, som lagde skovbund til Gudenåløbet. Carl Søgaard var stævneleder, og Gert Kristensen var banelægger for orienteringsløbet. Arne Pedersen var banelægger på punktorienteringen og kortlæsningen på bane 1 og bane 2 A.

Der var igen god tilslutning, idet der var 80 tilmeldte. Dårligt vejr gjorde beregningen af punktorienteringen/kortlæsningen besværlig.

Bane 1: Jes Mose Jensen, Jyske Trænregiment  
Bane 2a: Hans Hvalsøe Hansen, Odense  
Bane 2b: Mikael Lillelund Sørensen, Skanderborg  
Bane 3: H. V. Jensen, Odense  
Bane 4: Mogens Køhler, Helsingør  
Bane 5: Morten Kruse, Odense  
Bane 6: Johnny Gade, Randers

I **2007** var det **Rebild Bakker**, som var løbsområde. Arne Pedersen var banelægger, og Torben Olesen var stævneleder.

Løbet var tillige et forsøg på at lave et decideret PG – 2 mesterskab. Der var god tilslutning til det nye tiltag og i alt 99 tilmeldte.

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Finn Søndergaard, Randers  
Bane 3: H. V. Jensen, Odense  
Bane 4: Vivi Arildsen, Hjørring  
Bane 5: Morten Nielsen, Viborg  
PG-2 Herrer: Carsten Legaard, Roskilde  
PG-2 Damer: Mette Rasmussen, Helsingør  
PG-2 Hold: Nordsjælland

I **2008** var området **Ålum Vest**. Finn Søndergaard var banelægger, og Peter Gaardsøe var stævneleder.

Gode og krævende baner, som gav banelæggeren tilnavnet "Finn op og ned".

Bane 1: Erik Flarup, Skive  
Bane 2: Hans Henrik Juda, Køge  
Bane 3: Arne Pedersen, Randers  
Bane 4: Helge Hansen, Odense  
Bane 5: Peter Thomas Wihan, Slagelse  
Bane 6: ingen deltagere.

---

I **2009** var løbsområdet **Hobro Østerskov**. Arne Pedersen kørte selv showet, idet han var både stævneleder og banelægger.

Løbet blev afviklet som sprint.

- Bane 1: Jacob Lei, Åbenrå
- Bane 2: Peter Stephansen, Esbjerg
- Bane 3: H. V. Jensen, Odense
- Bane 4: Einar Hofman, København

I **2010** var Gudenåløbet henlagt til en skov, hvor vi aldrig tidligere havde været – nemlig **Vindum Skov** mellem Bjerringbro og Rødkjærsbro.

Gert Kristensen var banelægger, og Torben Olesen var stævneleder

- Bane 1: Egon Sloth, Ålborg
- Bane 2: Hans Hvalsø Hansen, Odense
- Bane 3: Leif Hansen, Thisted
- Bane 4: Kristian Assenholt, Esbjerg
- Bane 5: Claus Wheeler Jespersen, Randers
- Bane 6: Thomas Kragh, Hjørring

I **2011** var det et gammelt bekendtskab nemlig **Rold Vælderskov**. Stævneledelsen var igen Gert Kristensen, som banelægger og Torben Olesen, som stævneleder.

- Bane 1: Jørn Lind, København
- Bane 2: Søren Klingenberg, Assens
- Bane 3: Leif Hansen, Thisted
- Bane 4: Torsten Bo Larsen, Odense
- Bane 5: Søren Saaby Olin, Århus
- Bane 6: Niels Budtz, Århus

---

I **2012** kørte vi igen uden for kredsen til **Silkeborg Nordskov**, hvor Finn Søndergaard lagde baner, og stævneledelsen lagt i hænderne på Gert Kristensen og Torben Olesen.

Det blev så også det sidste år, hvor arrangører og medhjælpere kunne afvikle et sådant arrangement, hvor der stadig kunne lånes køretøjer til afviklingen, og hvor hjælperne kunne hjælpe uden at skulle tænke på, at det ikke ville gå ud over deres surt optjente frihed.

Bane 1: Hans Henrik Juda, Køge  
Bane 2: Torkil Hansen, København  
Bane 3: Erik Damgaard, Odense  
Bane 4: H. V. Jensen, Odense  
Bane 5: Claus Wheeler, Randers

I **2013** i **Ålum** med Arne Pedersen, som banelægger. Gert Kristensen stævneleder.

Arrangementet blev aflyst pga. af for få tilmeldte.

I **2014** slog Aalborg og Randers til lyd for et dobbeltstævne i **Rebild**, hvor der godt nok blev afholdt de 2 sædvanlige løb – Cimbrerløbet og Gudenåløbet. Løbene blev afviklet over 2 sammenhængende dage, hvor der så var en mulighed for at spare lidt på transportudgifterne, men det var så muligt at få en fælles hyggeaften på Rebild Vandrerhjem. Gert Kristensen lagde baner og Bjarne Vibe Djernæs var stævneleder.

Bane 1: Peter Wihan, Slagelse  
Bane 2: Erik Flarup, Skive  
Bane 3: Kurt Petersen, Assens  
Bane 4: H. V. Jensen, Odense  
Bane 5: Michael Nilsson, Slagelse

I **2015** retur til vores nærskov **Ålum**, hvor Finn Søndergaard drejede banerne, og Bjarne Vibe Djernæs igen var stævneleder.

Bane 1: Peter Wihan, Slagelse  
Bane 2: Torkil Hansen, København  
Bane 3: Erik Damgaard, Odense  
Bane 4: H. V. Jensen, Odense  
Bane 5: Anders Borggren, Aarhus



Udgiver: Dansk Politiidrætsforbund  
Politigården, stuen, fag 29 • 1567 Kbh V  
Tlf. 3521 9271 • Mail: [info@politisport.dk](mailto:info@politisport.dk)

Grafisk produktion og tryk: FL Tryk

Annonceekspedition: Politiidræt  
Agerbakken 21 • 8362 Hørning  
Tlf. 8793 3786 • Mail: [info@politiinfo.dk](mailto:info@politiinfo.dk)

---